
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2361 
9月 9日例会 プログラム  全員討論会“ロータリー活動について”  富永ロータリー情報委員長 

9月 16日例会 プログラム  ロータリーの友月間に因んで       武下雑誌広報委員長 

9月  9日のメニュー     ・海廊カレー、サラダ 
 

前回（9 月 2 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 30名 欠席者数 4名 出席率 88.24％ 前回補正率 94.12% 

前回補正者  山田(耕)君 

欠 席 者 東川君、井上君、小林君、島田君 
 
 来 訪 者    庄司 尚史様（第2690地区2016-2017年度ガバナー） 小板 勇次様（地区庶務幹事） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
皆様こんにちは。 

ただいまよりガバナー公式訪問例会を行います。 

ガバナー様には、遠路、玉野市渋川海岸までお越し頂きありがとうございます。 

お迎えいたしました方をご紹介申し上げます。第2690地区ガバナー  庄司尚史様と地区庶務幹事の 小板勇次

様でいらっしゃいます。本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

≪ここでバナーの交換を行いました≫ 

 

会長挨拶をいたします。 

2016－2017 年度国際ロータリー会長 ジョン F・ジャーム氏は「人類に奉仕するロータリー」を今年度テーマ

とされております。2690 地区におきましては、庄司ガバナー様は「地域のため 世界のため」をスローガンと

しておられます。先ほど会長幹事懇談会を終えましたが、庄司ガバナー様の熱意を拝聴いたし、気を引き締め

たところです。 

地域のために何かお役に立ちたいとの思いでロータリークラブに入会しておりますが、このことは当クラブで

も最優先で「奉仕」を考える必要性があると改めて感じた次第です。 

後ほど、庄司ガバナー様によるご講演を頂きますが、本日の公式訪問例会が実のあるものになることを祈って

おります。 

以上、会長挨拶を終わります。  
 
 表彰  
 
ポール・ハリス・フェローで、藤田尚徳君、三宅一昌君が表彰されました。 

ベネファクターで、安江義輔君が表彰されました。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 佐藤直前ガバナー事務所より、地区活動報告書の発送は 11 月中旬予定、佐藤直前ガバナー事務所閉鎖のご

連絡が届いております。  

・ 庄司ガバナー事務所より、①山陽新聞掲載記事についての公共イメージ向上作戦アンケートのお願いが届い

ております。②地区大会における表彰およびポール・ハリス・ソサエティ入会者について、該当者ご連絡の

お知らせが届いております。ホームクラブ100％出席30年以上の会員   近藤会員 33年。ポール・ハリス・

ソサエティ2015－16年度になられた方 三宅一昌会員。  

・ 玉野市児童・生徒科学研究発表会 作品展への協賛のお願いが届いております。 
 

 委 員 会 報 告  
 
・ 本日はありません。 

 

 

 



 

< ２ > 

 
 スマイル・ボックス  
 
・ 安江君、三谷君、谷君、藤原君、西岡君、渡邉君、槌田君、籔内君、白石君、三宅(照)君、小野君、林君、

山田(孝)君、小谷君、川口君、常安君、谷口君、立石君、藤田君、松尾君、中谷君、山田(耕)君－庄司ガバ

ナー、小板地区庶務幹事を歓迎して。ようこそ玉野へいらっしゃいました。お話し楽しみにしています。御

苦労様です。よろしくお願いします。公式訪問ありがとうございます。お暑い中、また遠い所お越し頂きあ

りがとうございました。 

・ 藤田君－①白石さん、有難うございました。②長男に昨日第2子(次男)が誕生しました。 

・ 西岡君－①皆様、マリンホテルへようこそ。②入会月です。 

・ 川口君－昨日、議会に出席致しました。答弁はありませんでしたが、とても緊張致しました。 

・ 安江君、近藤君－誕生月。 
 

 プ ロ グ ラ ム    「庄司尚史ガバナー公式訪問例会」  於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル 

講演 庄司 尚史様 国際ロータリー第2690地区ガバナー 


